
 

 
Sp. zn.: SZ SBS 36802/2021 
Č. j.: SBS 36802/2021/OBÚ-06 
Váš dopis zn.:  
  
Vyřizuje: Ing. Marek Dolejš 
Tel.:     377850410 
 
                    

V Plzni: 20.9.2021 

 

Věc: Sdělení informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

 k informacím. 

 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“) 

obdržel dne 6.9.2021 Vaší žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které se domáháte 

informace k pozemkům p.č. 1424/58 a 1424/90 v.k. Suchdol nad Lužnicí:  

OBÚ  kladně vyřídil Vaši žádost a k výše uvedeným pozemkům sděluje následující: 

- Předmětné pozemky p.č. 1424/58 a 1424/90 v.k. Suchdol nad Lužnicí jsou situovány 

v dobývacím prostoru Cep I, ve kterém je prováděna hornická činnost organizací 

Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, IČ 255 02 247, na 

základě rozhodnutí opravňujících k těžbě.  

- Na uvedených pozemcích byla povolena hornická činnost rozhodnutím Obvodního báňského 

úřadu v Plzni ze dne 24.7.1987, č.j. 1817/87, kterým byl schválen plán otvírky, přípravy          

a dobývání štěrkopískovny Cep (dále jen „POPD). Následně byla povolena změna POPD 

rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Plzni ze dne 7.3.1989, č.j. 482/89/511/4, která mj. 

upravila stav zásob a životnost těžebny o cca 5 let. Poté byla povolena změna hornické 

činnosti rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Plzni ze dne 23.3.1992, č.j. 728/92, 

kterým bylo zrušeno časové omezení hornické činnosti. 

- K dokladům o vyřešení střetů zájmů s vlastníkem výše uvedených pozemků sdělujeme, že 

hornická činnost byla výše uvedenými rozhodnutími povolena v rozsahu celého dobývacího 

prostoru Cep I, za splnění podmínek v nich uvedených. Podle § 18a zákona č. 61/1988 Sb.,      

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, jsou 

vydaná rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru a o povolení hornické činnosti závazná     

i pro právní nástupce účastníků řízení. Předmětné pozemky byla zasaženy těžební činností 

před více jak 20-ti lety. V současnosti se zde již žádná hornická činnost neprovádí. Doklad      

o řešení střetu zájmu se současným vlastníkem cit. pozemků nemá OBÚ k dispozici. Případné 

obnovení těžební činnosti v této části ložiska je se zákona podmíněno vlastnictvím pozemků 

nebo platným smluvním vztahem s jeho vlastníky. 
 
V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme požadované dokumenty – kopie rozhodnutí dle textu.  

      
     S pozdravem 

                                                                             

 

     Ing. Bivoj Merc 

                                                                                   předseda úřadu 

___________________________________________________________________________________________________________ 

TEL: 377 850 401, 377 850 xxx, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 

PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO  
Hřímalého 11, 301 00 PLZEŇ 
 

 
 

mailto:podatelna.plzen@cbusbs.cz

